
 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO BELBO 
Provincia di Cuneo 

 

ORDINANZA DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 

N. 1 DEL 18/01/2024 

 
 

OGGETTO: 

DIVIETO DI SOSTA CON OCCUPAZIONE SUOLO PIAZZA UNITA' D'ITALIA LATO 

VIA BUSSI  INTERSEZIONE CON CORSO IV NOVEMBRE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE in data 15 gennaio c.a. il Sig. Valter Carosso in rappresentanza della società 

appaltatrice Ing. Prunotto s.r.l. P.I. 03718020047, inviava richiesta di cui al prot. 508 del 

18/01/2023 di occupazione del suolo pubblico e contestuale istituzione di divieto di sosta in piazza 

Unità d’Italia lato via Monsignor Bussi intersezione con largo IV Novembre, adiacente l’aiola 

spartitraffico come da planimetria allegata. Allo scopo di realizzare una nuova cabina elettrica a 

servizio pubblico, con decorrenza 18 gennaio c.a. per la durata di mesi 4.  

 

CONSIDERATO la necessità di installazione nell’area interessata di un cantiere per tutta la durata 

dei lavori. 

 

VISTO: 

- Gli artt. 5, 6, 7, 21, 26, 42, 159 del d. lgs. 285 del 1992 “Nuovo codice della strada” e le 

norme del relativo regolamento di attuazione, il D.P.R. 495 del 1992 e s.m.i.;  

- Il parere di polizia stradale del segnatario del presente atto; 

- L’art. 107 del d.lgs. 267 del 2000 “Testo unico degli enti locali” e s.m.i.; 

- Il decreto del Sindaco n° 2 del 16 gennaio 2024 di nomina del vicecommissario Ionut 

Catalin Vulpoiu come Responsabile del servizio di vigilanza del comune; 

- Lo Statuto comunale. 

 

RITENUTO per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio specificati in 

dispositivo. 

 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni di cui sopra, IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA e 

autorizza l’occupazione dell’area per l’installazione del cantiere, dalle ore 06.00 del giorno 

22/01/2024 alle ore 24.00 del giorno 21/05/2024. In piazza Unità d’Italia lato via Monsignor Bussi 

intersezione con largo IV Novembre, come da planimetria allegata.   

 

 



PRESCRIVE 

 

 Alla società Ing. Prunotto s.r.l. con sede in Grinzane Cavour (CN), P.I. 03718020047, 

l’apposizione di idonea segnaletica da cantiere ben visibile e contestualmente la temporanea 

rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, nonché apposizione della segnaletica di 

divieto di sosta nell’area oggetto di occupazione, almeno 48 ore prima della data dell’inizio dei 

lavori; 

I lavori, salvo eventuale richiesta di proroga, dovranno concludersi tassativamente entro la data di 

fine validità della presente ordinanza. Eventuale conclusione anticipata dei lavori dovrà essere 

tempestivamente comunicata all’Ufficio Polizia locale. Altresì, alla conclusione degli stessi, si 

dovrà ripristinare lo stato dei luoghi; 

Dovrà essere sempre garantito il transito dei pedoni in totale sicurezza, nonché il transito ai mezzi 

di soccorso e di polizia in servizio di emergenza; 

Qualora nell’area interessata dai lavori dovessero ricadere degli stalli riservati a particolari 

categorie, il richiedente dovrà provvedere al provvisorio spostamento degli stessi nelle immediate 

vicinanze secondo quanto prescritto dal d. lgs. 285/1992 e s.m.i.. 

 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’ Albo Pretorio online 

per 15 giorni consecutivi; 

La trasmissione al Comando Stazione Carabinieri, al comitato cittadino AVAV, al comitato di 

Canelli CRI e al distaccamento VV.FF. di Santo Stefano Belbo; 

La trasmissione della presente al richiedente. 

 

 

AVVISA 

 

Resta inteso che tutte le responsabilità per eventuali sinistri, danni o inconvenienti che dovessero 

verificarsi a terzi restano a carico del richiedente lasciando completamente indenne e sollevato il 

comune di Santo Stefano Belbo. 

L’ordinanza potrà essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute necessità di pubblico 

interesse; 

L’ordinanza, di temporanea validità, sospende le prescrizioni che con la stessa risultino 

incompatibili; 

Per i trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e del relativo 

regolamento. 

A norma dell’art. 8 della legge 241 del 1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Responsabile della Polizia municipale; 

Avverso la presente ordinanza, chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al T.A.R. Piemonte, o, on alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione.  

 

Dalla residenza municipale, addì 18.01.2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VICECOMMISSARIO DI POLIZIA LOCALE 

Dott. Ionut Catalin Vulpoiu  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. 39/93 


